BIOGRAFI PARA PENAFSIR

A. ABU JA'FAR IBNU JARIR AL-ṬABARI

1. Biografi Imam Al-Ṭabari

Nama lengkap Abu Ja'far Muhammad bin Jarir Al-Ṭabari. Lahir 224 H / 837 M di Amul, Tabaristan, di pantai selatan Laut Tabarista (Laut Qazway). Meninggal tahun 310 H/923 M di Baghdad. Dia adalah seorang sejarawan yang hebat, sebuah ensiklopedia, ahli tafsir, ahli qira'at, ahli hadits dan ahli fikih. Ia memulai studinya pada usia yang sangat muda dan memiliki kecerdasan yang sangat baik.¹ Al-Ṭabari mempelajari dan menjadi seorang hafidz Al-Qur'an sejak usia dini karena kegigihan orang tuanya dalam mengasuhannya, sehingga tidak mengherankan jika ia menjadi seorang ulama yang saleh.

dan menggunakan kemampuan berpikirnya Selain itu, *Kelima* ada juga yang

menanyakan kepada ahli kitab yang memeluk Islam, seperti Abdullah bin Salam (w. 43 H), Kaab al akhbar (w. 32 H).⁶

Penafsiran Al-Qur'an secara keseluruhan diawali pada abad ke-4 Hijriyah, Ibnu Jarir al-Tabari (w. 310 H/922 M) sebagai pelopor dalam sebuah karyanya *Jami' al-Bayān fi Ta'wīl al-Qur'an*. dalam penafsirannya, Al-Ṭabari menggunakan sistem isnad yang bersandar kepada riwayat atau hadis Nabi Saw, kemudian pernyataan para sahabat dan pendapatnya para Tabiin.

B. HAJI ABDUL MALIK

1. Biografi Buya Hamka

Haji Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah atau lebih dikenal dengan nama panggilan Hamka lahir di Tanah Sirah, sebuah desa Sungai Batang di tepi Danau Maninjau (Sumatera Barat), tepatnya pada tanggal 16 Februari 1908 Masehi. atau 14 Muharram 1326 H. Beliau meninggal di Jakarta pada 24 Juli 1981. Semasa hidupnya beliau mendapat gelar Buya, nama panggilan Minangkabau yang berasal dari kata Arab *abi*, *abuya*, yang artinya ayahku atau orang yang dihormati.

Didampingi ayahnya, Dr. H.